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Guidelines 

(Available in Bahasa 
Malaysia only) 

Remarks 

(Please access the Guidelines for the full details) 

Guidelines for 
Application for Income 
Tax Exemption for 
Religious Institutions/ 
Organisations that 
qualify under P.U. (A) 
139/2020 

(25 March 2021) 

Religious institutions/ organisations that qualify under the P.U. (A) 
139/2020 are exempted from payment of tax in respect of gross 
income derived from all sources with effect from the year of 
assessment 2020 subject to all the conditions imposed by the 
Minister. According to paragraph 3(2) of the P.U. (A) 139/2020, an 
application for the said exemption is required to be submitted to the 
Director General of Inland Revenue (“DGIR”) on or after 1 January 
2020. 
 
The Inland Revenue Board of Malaysia (“LHDNM”) has issued the 
Guidelines for Application for Income Tax Exemption for Religious 
Institutions/ Organisations that qualify under P.U. (A) 139/2020 
dated 25 March 2021 which explain the meaning of religious 
institutions/ organisations which qualify and the procedure for 
applying to the DGIR for the tax exemption under the P.U. (A) 
139/2020. The Guidelines also explain the following: 

• Criteria and eligibility requirements for religious institutions/ 
organisations which qualify; 

• Consequences of violation of the conditions of the approval by 
religious institutions/ organisations which qualify; 

• Duration of approval, extension and appeal of application; 

• Conditions of approval during the approval period; and 

• Non-application. 

A checklist for the application for approval under P.U. (A) 139/2020 
is attached to the Guidelines.  

References: 
1 - Guidelines for Application for Income Tax Exemption for Religious Institutions/ 
Organisations that qualify under P.U. (A) 139/2020 dated 25 March 2021; and 
2 - P.U. (A) 139/2020. 
 
You may write to the Institute at technical@ctim.org.my in respect of any suggestions, concern 
or comments you may have on the above Guidelines. 
 
 
 
 

http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=qHIMLsLDFGEsMGJGKpGpsrpGJoGnGrIs.cQS
http://www.ctim.org.my/download.asp?cat=14&file=qHIMLsLDFGEsMGJGKpGpsrpGJoGnGrIs.cQS
http://www.federalgazette.agc.gov.my/outputp/pua_20200504_PUA139_2020.pdf
mailto:technical@ctim.org.my
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Disclaimer 

This document is meant for the members of the Chartered Tax Institute of Malaysia (CTIM) only.  CTIM has taken all reasonable 
care in the preparation and compilation of the information contained in this e-CTIM.  CTIM herein expressly disclaims all and any 
liability or responsibility to any person(s) for any errors or omissions in reliance whether wholly or partially, upon the whole or any 
part of this e-CTIM. 


